
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
            № 247 

03.10.2024

  

с. Каргасок 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 30.04.2019г. 

№ 117 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников учреждений 

культуры, находящихся в ведении Отдела  культуры и туризма Администрации Каргасокского 

района, Положения о системе оплаты труда работников МБОУДО «Каргасокская детская 

школа искусств», Положения о системе оплаты труда руководителей, заместителей 

руководителей муниципальных учреждений культуры и МБОУДО «Каргасокская детская 

школа искусств» 

 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Каргасокского 

района от 30.04.2019г. № 117 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 

учреждений культуры, находящихся в ведении Отдела культуры и туризма Администрации 

Каргасокского района, Положения о системе оплаты труда работников МБОУДО 

«Каргасокская детская школа искусств», Положения о системе оплаты труда руководителей, 

заместителей руководителей муниципальных учреждений культуры и МБОУДО «Каргасокская 

детская школа искусств» (далее – Постановление): 

1.1 В Положение о системе оплаты труда работников учреждений культуры, 

находящихся в ведении Отдела культуры и туризма Администрации Каргасокского района; 

а) таблицу пункта 2.1 изложить в следующей редакции: 

 

Должности, относящиеся к: Размер должностного 

оклада (рублей) 

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и  

кинематографии среднего звена» 

13 526 - 14 771 

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и 

кинематографии ведущего звена» 

13 782 – 18 115 

в том числе Библиотекарь учреждений  культуры 13 782 - 14 375 

ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, 

искусства и кинематографии» 

17 727 – 18 901 

 



2 

 

 

б) таблицу пункта 2.2 изложить в следующей редакции: 

 

Наименование должности Размер должностного 

оклада (рублей) 

Художественный руководитель (клубного учреждения, парка 

культуры и отдыха, научно-методического центра, центра 

культуры (культуры и досуга) и других аналогичных  организаций 

17 727 - 18 901 

 

в) таблицу пункта 2.3 изложить в следующей редакции: 

 

Должности Размер должностного 

оклада (рублей) 

Должности профессиональной квалификационной группы 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

9 003 

Должности профессиональной квалификационной группы 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

11 824 – 12 987 

 

Должности профессиональной квалификационной группы 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

12 466 – 14 895 

Должности профессиональной квалификационной группы 

«Общеотраслевые должности служащих четвертого разряда» 

15 241 – 16 276 

 

г) таблицу пункта 2.4 изложить в следующей редакции: 

 

Разряд работ в соответствии с ЕТКС Размер должностного 

оклада (рублей) 

1 разряд 8 311 – 8 587 

2разряд 8 587 –8 861 

3 разряд 8 861 – 9 146 

4 разряд 11 949 – 12 221 

5 разряд 12 221 – 12 536 

6 разряд 12 536 – 12 817 

7 разряд 12 817 – 13 162 

8 разряд 13 162 – 13 506 

 

1.2. В Положение о системе оплаты труда работников МБОУДО «Каргасокская детская 

школа искусств»: 

а) таблицу пункта 2.1 изложить в следующей редакции: 

 

Наименование ПКГ Размер должностного 

оклада (рублей) 

«Должности работников культуры, искусства и 

кинематографии ведущего звена»                                              

13 782 – 18 115 

в том числе Библиотекарь учреждений  культуры  13 782 - 14 375 

«Должности руководящего состава учреждений культуры, 

искусства и кинематографии»                                                                           

17 727 – 18 901 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 9 003 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 11 824 – 12 987 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»  12 466 – 14 895 

 

б) таблицу пункта 2.2 изложить в следующей редакции: 



3 

 

 

Разряд работ в соответствии с  ЕТКС Размер должностного оклада 

(рублей) 

1 разряд работ в соответствии с ЕТКС: 

-  гардеробщик, 

- дворник, 

- уборщик служебных помещений 

8 311 – 8 587 

2 разряд работ в соответствии с ЕТКС: 

- рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту 

зданий 

8 587 - 8 861 

8 разряд 

- настройщик пианино и роялей 

13 162 – 13 506 

 

в) таблицу пункта 2.3 изложить в следующей редакции: 

 

Наименование ПКГ Размер должностного оклада 

(рублей) 

«Должности педагогических работников» 1 

квалификационный уровень 

15 483 

«Должности педагогических работников» 2 

квалификационный уровень 

15 667 

«Должности педагогических работников» 3 

квалификационный уровень 

16 469 

«Должности педагогических работников» 4 

квалификационный уровень 

16 858 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года. 

 

 

  

И.о. Главы Каргасокского района  С.И. Герасимов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ж.Г.Обендерфер 

8(38253)2-22-95 

 

 

 

 

 


